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	Tilstandsundersøkelse kap. 3/2005 - Bruk av piggdekk - Revidert utgave


Vi viser til vårt notat av 5. april 2002 med vår referanse: 2003700887-061. Vi ber om at nevnte notat blir makulert.

1. Innledning

Tilstandsundersøkelse kap. 3/2005 - Bruk av piggdekk, ble gjennomført i uke 6 i 2005. Undersøkelsen ble gjennomført i alle regionene. Opplegg for undersøkelsen er vist i vedlegg til dette notat.

2. Bakgrunn

I NVVP 1998-2007 er det vedtatt at det skal gjennomføres en rekke tilstandsundersøkelser for å kartlegge utviklingen i en del parametre som påvirker sikkerheten og forurensing fra vegtrafikken. Bruken av piggdekk er vist å påvirke produksjonen av svevestøv som igjen kan føre til en økning av lunge- og luftveissykdommer. En interdepartemental gruppe fremla i desember 1996 en rapport med "Forslag til en politikk for redusert bruk av piggdekk". På dette grunnlaget har Stortinget bestemt at det skal innføres restriksjoner på bruken av piggdekk i de fire største byene i landet (Oslo, Stavanger, Bergen og Trondheim. Siden har man vedtatt at Drammen, Grenland, Lillehammer, Tromsø og Ålesund også følger samme politikk). Det er vedtatt som mål at piggdekkbruken i disse byene/større tettstedene ikke skal overstige 20%. Det er ikke noe uttrykt mål å redusere piggdekkbruken i øvrige deler av landet. Statens vegvesen ønsker imidlertid å ha en løpende oversikt over piggdekkbruken.

3. Metode

For å følge opp dette vedtaket og for å følge utviklingen i piggdekkbruk på landsbasis gjennomfører Statens vegvesen årlig registreringer av piggdekkbruken rundt i landet. Det gjennomføres rene tellinger i alle regionene og tellinger kombinert med intervjuer i de fem nevnte byene. I dette notatet refereres resultatene fra tellingene rundt i landet.

Den tellemetoden som er valgt er at det i hver region skal registreres minst 1 000 kjøretøy (lette og tunge) på en bensinstasjon. Det skal registreres på den eller de samme bensin-stasjonene hvert år. Dette gjøres for å sikre sammenlignbare resultater. Registreringene gjennomføres i løpet av februar måned.

Tellinger etter dette opplegget ble første gang gjennomført februar 1998.

4. Resultater fra undersøkelsen 2005
Totalt ble det registrert 7 357 lette og 1 183 tunge kjøretøy.

Tabellen nedenfor viser andel piggfrie kjøretøy i % fordelt på lette og tunge for hele landet.

Tabell 1 – Andel piggfrie kjøretøy (%)

	År
	Andel piggfri lette
	Andel piggfri tunge
	Andel piggfri alle

	1998
	20,7 %
	57,1 %
	26,3 %

	1999
	26,6 %
	54,8 %
	30,6 %

	2000
	31,6 %
	56,3 %
	35,0 %

	2001
	40,4 %
	65,3 %
	42,4 %

	2002
	40,8 %
	71,6 %
	46,0 %

	2003
	37,3 %
	53,4 %
	38,7 %

	2004
	38,0 %
	55,7 %
	40,0 %

	2005
	43,2 %
	66,9 %
	46,5 %


Tabellen viser at andelen kjøretøy med piggfrie dekk har en økning på 6,5 prosentpoeng fra 2004 til 2005, fra 40,0 til 46,5 prosent. Blant lette kjøretøy har andelen steget med 5,2 prosentpoeng, og blant tunge kjøretøy med 11,2 prosentpoeng.  Endringene er signifikante.

Tabell 2 – Piggdekkandeler 2005 for hver region
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Antall lette kjøretøy

Antall tunge kjøretøy

Alle kjøretøy

Ikke

Piggfri

Ikke

Piggfri

Ikke

Piggfri

Endring

Fylke

Piggdekk

piggdekk

Sum

%

Piggdekk

piggdekk

Sum

%

Piggdekk

piggdekk

Sum

%

2004-2005%

Region Øst

804

808

1612

50,1

44

174

218

79,8

848

982

1830

53,7

-2,9

Region Sør

712

784

1496

52,4

34

93

127

73,2

746

877

1623

54,0

3,3

Region Vest

906

853

1759

48,5

144

370

514

72,0

1050

1223

2273

53,8

15,0

Region Midt

776

542

1318

41,1

76

119

195

61,0

852

661

1513

43,7

6,7

Region Nord

981

191

1172

16,3

94

35

129

27,1

1075

226

1301

17,4

6,1

Hele landet

4179

3178

7357

43,2

392

791

1183

66,9

4571

3969

8540

46,5

6,5

Hele landet vektet med trafikkarbeid

45,9

70,1

49,1


I landsoversikten som er vist i tabellen ovenfor (tabell 2) teller noen regioner mer enn andre fordi de har registrert flere kjøretøyer. Det er av interesse å se hvor stor del av trafikkarbeidet som foregår med piggfrie dekk. For å beregne det må regionsandelene vektes med regionenes andel av trafikkarbeidet i Norge (unntatt Oslo). En slik vekting viser at 45,9 % av trafikkarbeidet med lette kjøretøyer og 70,1 % av trafikkarbeidet med tunge kjøretøyer foregår piggfritt. Den samlede andelen piggfri kjøring er 49,1 %, noe som viser en oppgang på 3,6 prosentpoeng fra 2004.

Figurene 1, 2 og 3 viser piggfriandelen fordelt på regionene.

Figur 1 – Piggfriandel lette kjøretøy 
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Figur 2 - Piggfriandel tunge kjøretøy
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Figur 3 - Piggfriandel alle kjøretøy
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5. Måloppnåelse
	Det er i de ti største byene/byområdene satt et mål på 80 % piggfriandel. Det vises til eget notat når det gjelder denne undersøkelsen. Mål for landet forøvrig er ikke formulert.
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